ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» __________ 20___ г. № ___

г. Кострома

Об утверждении порядка организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования участников

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, и трудоспособных членов их семей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, постановлением

администрации Костромской области от 14 декабря 2020 года № 566-а

«Об утверждении государственной программы Костромской области

«Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую

область соотечественников, проживающих за рубежом»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования участников

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом, и трудоспособных членов их семей.

2. Департаменту по труду и социальной защите населения

Костромской области обеспечить организацию профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования участников

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом, и трудоспособных членов их семей.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Костромской области от 2 мая

2017 года № 178-а «Об утверждении порядка организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования участников государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, и трудоспособных членов

их семей»;

2

2) постановление администрации Костромской области от

26 февраля 2018 года № 54-а «О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 02.05.2017 № 178-а»;

3) постановление администрации Костромской области от 6 августа

2018 года № 330-а «О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 02.05.2017 № 178-а»;

4) постановление администрации Костромской области от 27 мая

2019 года № 187-а «О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 02.05.2017 № 178-а»;

5) постановление администрации Костромской области от 19 октября

2020 года № 455-а «О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 02.05.2017 № 178-а».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу

по вопросам реализации государственной и выработке региональной

политики в сфере труда и занятости населения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области                    С. Ситников